
 Českoslovanská akademie obchodní 
 střední odborná škola 
 Praha 2, Resslova 5  
 

-1- 
 

Pravidla hodnocení maturitní práce s obhajobou 

Hodnocení provádí nezávisle na sobě formou posudku vedoucí maturitní práce (MP), 
oponent MP, a při obhajobě MP jmenovaní členové zkouškové maturitní komise (ZMK). 

1. Hodnocení MP 

Hodnotí se: 

− obsahově teoretická i praktická část MP (dodržení zadaných pravidel a stanoveného 
cíle, struktura a rozsah zpracování, dodržení citačních pravidel apod.), 

− formální úprava (dodržení pravidel formátování dokumentu, slohová a gramatická 
správnost, grafická úroveň apod.). 

Vedoucí a oponent hodnotí práci samostatně. Každý navrhne počet bodů a vypracuje 
písemný posudek MP. Posudek musí nejpozději 14 dní před obhajobou předat žákovi 
a dalším určeným osobám, které budou hodnotit žáka při obhajobě. 

2. Hodnocení obhajoby MP 

Hodnotí se: 

− provedení prezentace v elektronické podobě ve vhodném prezentačním programu, 

− ústní obhajoba posudků vedoucího a oponenta, odpovědi na otázky členů ZMK, 

− celková úroveň vystupování u ústní obhajoby. 

Hodnotí společně 1. hodnotitel (vedoucí práce) a 2. hodnotitel (oponent práce), kteří 
navrhují počet bodů za obhajobu maturitní práce. 

3. Klasifikace MPO 

Konečnou klasifikaci žáka známkou za tuto povinnou profilovou maturitní zkoušku 
navrhují hodnotitelé obhajoby převodem z počtu celkem získaných bodů za obě části MZ 
a hlasováním odsouhlasí členové ZMK – předseda, místopředseda, třídní učitel, vedoucí 
a oponent maturitní práce. 

Na základě celkového počtu bodů bude stanoveno výsledné hodnocení zkoušky takto: 

Stupeň 1 – výborný 

žák získal celkem 90–100 bodů 

Stupeň 2 – chvalitebný 

žák získal celkem 80–89 bodů 

Stupeň 3 – dobrý 

žák získal celkem 65–79 bodů 

Stupeň 4 – dostatečný 

žák získal celkem 44–64 bodů 

Stupeň 5 – nedostatečný 

žák získal celkem 0–43 bodů 



 Českoslovanská akademie obchodní 
 střední odborná škola 
 Praha 2, Resslova 5  
 

-2- 
 

4. Postup při nesplnění podmínek úspěšného hodnocení MPO 

Při nedostatečném hodnocení zkoušky MPO v jarním zkušebním období musí žák: 

− pro opravnou zkoušku v následujícím podzimním období MZ vypracovat novou práci 
na stejné téma a odevzdat k ohodnocení do konce srpna t. r., 

− odevzdat nejpozději týden před konáním ústní zkoušky v podzimním termínu 
prezentaci k obhajobě (může použít původní nebo upravenou verzi).  

Vedoucí i oponent maturitní práce zůstávají stejní. 

Při nedostatečném hodnocení zkoušky MPO v podzimním zkušebním období musí žák: 

− pro opravnou zkoušku v následujícím jarním období MZ vypracovat a poté 
obhajovat maturitní práci na nové téma, které si vybere z nabídky pro aktuální 
školní rok, 

− odevzdat maturitní práci do 1. 3., 

− odevzdat prezentaci 14 dní před zahájením ústních zkoušek třídy. 

Žákovi bude přidělen nový vedoucí i oponent maturitní práce. 

5. Doporučená pravidla pro hodnocení 

Pro úspěšné absolvování zkoušky MPO by měl žák: 

− vytvořit maturitní práci jako své autorské dílo a dodržet autorská práva při používání 
cizích zdrojů, 

− odevzdat maturitní práci v předepsané formě a stanoveném termínu, 

− odevzdat prezentaci k ústní obhajobě v předepsané formě a stanoveném termínu. 

Praha 18. října 2023 

Mgr. Dagmar Blažková 
ředitelka školy 


